

# *Dendrologer till Sydtyska Karlsruhe*

---

Följ med på träd-, park- och slottsexkursion i spännande Karlsruhe med historiska omgivningar, plus utflykter till Schwarzwald och unika arboretum!

17 - 24 september 2025



# Reseprogram

*Dag 1: onsdag, 17 september utresa – Ankomst till Karlsruhe*

**Utresa: Ni tar er på egen hand till Karlsruhe.**

**Det rekommenderas flyg från Stockholm till Frankfurt och sedan tåg till Karlsruhe - från flygplatsens tågstation med byte på Frankfurt HBF (Frankfurt central).**

Vi bor på hotellet IBIS som ligger strax intill Karlsruhe HBF (Karlsruhe central).

På sen eftermiddag/kväll, när alla resenärer är framme, träffas vi i hotellets lobby för avstämning, därefter finns möjlighet att inta gemensam middag på en restaurang.

*Dag 2: torsdag, 18 september – Bad Wildbad i Norra Schwarzwald*

Efter frukosten tar vi tåget från Karlsruhe central till staden Pforzheim och byter där till spårvagn som tar oss till den mysiga Schwarzwaldorten Bad Wildbad.

I Bad Wildbad vandrar vi genom den fina lilla kurorten, förbi pittoreska jugend-byggnader och två magnifika mammutträd med riktig grova stammar mot anläggningen ”trädkrona-stigen” (Baumwipfelpfad). Där promenerar vi först genom Schwarzwalds ädelgranstoppar och upp i ett utsiktstorn.

Dessutom finns en magnifik anläggning med namnet Wildline som är en svävande bro genom träden. Man bör ha tillräcklig bra fysik för att kunna gå upp för några trappor och man får inte vara höjdrädd (finns ingen hiss, tyvärr).

Därefter kan resenärerna ströva genom Bad Wildbads kurpark med många fina träd, parken sträcker sig längs den lilla floden Enz i en dalgång. Efter besök på ett konditori tar vi tåget tillbaka till Karlsruhe.



*Dag 3: fredag, 19 september – Karlsruhe*

Efter frukosten promenerar vi från hotellet till Karlsruhe slott där vi kl. 10 startar med en guidad trädrundvandring i slottsparken, bland annat med ett litet arboretum.

Visningen tar två timmar, därefter äter vi gemensam lunch i stadscentrum.

Resten av dagen tillbringar vi på egen hand i Karlsruhe.

*Dag 4: lördag, 20 september – heldag på egen hand*

För att pusta ut lite har vi hela denna dag till fritt förfogande på egen hand.

Det är en lördag så alla affärer är öppna och man kan till exempel kolla runt och shoppa i Karlsruhe.

*Som alternativ kan man göra en dagsutflykt till en av de kringliggande städerna som Pforzheim, Mannheim eller Strasbourg.*

## *Dag 5: söndag, 21 september – Schwetzingen*

Efter frukosten åker vi med spårvagn norrut till staden Schwetzingen där det finns ett pampigt 1700-talsslott med en stor slottspark. Parken består av en fransk barockträdgård och en engelsk park med olika sevärdheter (tempel, ruiner, moské, vattenkastell med mera).

I denna park kan man konstatera hur klimatförändringar slår igenom – parkens träd har mycket att kämpa mot med sänkt grundvattenstånd. Många större träd har dött och andra har nedsatt vitalitet. Slottsförvaltningen vill styra bort från denna utveckling och satsar på mer torktåliga träd och andra växter. Vi får en specialguidning med ämnet ”klimatförändring och hållbarhet”.

Efter guidningen finns det tid att ströva genom den stora anläggningen eller också i den lilla staden Schwetzingen. På eftermiddagen samlas vi utanför parken och tar en fika innan vi beger oss tillbaka till Karlsruhe.

## *Dag 6: måndag, 22 september – Bad Herrenalb i Schwarzwald*

Vi åker med spårvagn från hållplatsen direkt framför hotellet söderut in i Schwarzwald till den lilla kurorten Bad Herrenalb. I Bad Herrenalb promenerar vi från stationen till kurparken med ett mycket intressant trädbestånd

där vi får en guidad visning – trädens hemliga värld – med en trädexpert från trakten.

Efter lunch tar vi en närmare titt på Bad Herrenalbs historiska centrum och den kända klosteranläggningen.

Båda guidningarna kommer att ske på tyska med översättning av mig eller den andra reseledaren Robert.

Dagen avslutas på ett fint konditori som ligger cirka 200 meter från stationen, därefter tar vi spårvagn tillbaka till Karlsruhe.

## *Dag 7: tisdag, 23 september – Stuttgart*

Detta blir resans längsta utflykt – efter frukosten kliver vi på tåget till Stuttgart och fortsätter sedan med tunnelbana och spårvagn till stadsdelen Hohenheim. Där besöker vi både slott och lantbruksuniversitet, jämförbart med Alnarp i Sverige (fast pampigare).

I Hohenheim finns ett storslaget arboretum där vi kan frossa i exotiska träd.

En av universitetets trädgårdsmästare guidar oss på svenska genom anläggningen.

Efter lunchen, som vi intar i närheten av arboretet, finns det möjlighet att utforska den stora anläggningen på egen hand.

Under vägen tillbaka stannar vi för en fika i Stuttgart innan vi tar tåget tillbaka till Karlsruhe.



## *Dag 8: onsdag, 24 september hemresa på egen hand*

Det rekommenderas samma sträcka som utresan – tåg till Frankfurt och flyg från Frankfurt till Stockholm.

# Allmänt

## om denna dendrologresa

Vi kommer att bo hela tiden (7 nätter) på samma hotell i Karlsruhe och tar oss – på ett hållbart sätt – till våra utflyktsmål till fots, med tåg eller spårvagn, alltså utan egen buss.

Detta innebär att resenärerna bör hålla koll på tiden eftersom vi måste passa avgångstider. Inom Karlsruhes trafikförbundets (KVV) biljettsystem finns endast dagsbiljetter för fem personer, detta innebär att vi under utflykterna får dela upp oss i grupper om fem stycken. Dessa bör hålla ihop när vi åker tåg eller spårvagn.

Det kommer att skapas en WhatsApp-grupp för alla resenärer för att hålla kontakt och byta informationer.

Guidningar kommer vid behov att göras med hjälp av appen LiveVoice istället för megafon. Vissa guidningar är på tyska, i så fall kommer det att finnas översättning till svenska.

Kostnad för exkursionen i och kring Karlsruhe: **13.000 kronor** (inbegriper sju övernattningsnätter i dubbelrum på Hotel Ibis med frukost, luncher, välkomstmiddag, lokala resekostnader, inträden och guider). Tillägg för enkelrum **3.500 kronor**.

**Anmälan sker genom inbetalning av registreringsavgift 1.000 kronor till föreningens bankgiro 5631-6110 senast den 15 april eller så snart som möjligt för vår planering av resan.**

Återstående belopp 12.000 kronor (eller 15.500 kronor) betalas till samma bankgiro senast den 1 augusti. Max 25 deltagare – först till kvarn gäller.

*Reseledare: Jörg Roepcke*  
*Mobil 070 996 87 25*  
*jorg@tradmastarna.se*  
*och Robert Sochacki*



*Missa inte detta tillfälle att utforska några av Tysklands mest betagande och innehållsrika trädsamlingar i historiska miljöer!*

